Diário Oficial Eletrônico  n. 10.859 10 de junho de 2022 Página 436

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

92 635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA
93 683926 TIAGO BRANCO BECHER
94 630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS
95 652904 VINICIUS VEECK BECKER
96 638443 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO

Campo Grande/MS, 9 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML, de 25 de outubro de 2021;

Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005,
acrescentado pela Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;

Considerando o disposto no Capitulo IX, nos artigos 27 e 28 do Manual do Acadêmico;

Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P”
ACADEPOL/DGPC/MS N. 001/2022, de 23 de março de 2022;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APTOS na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO E CONDUTA PARA O SERVIÇO POLI-
CIAL CIVIL, dos alunos do 74º Curso de Formação Policial da 7ª Turma de Perito Médico Legista, realizado
na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 21 de março de 2022 a 04
de junho de 2022.

Campo Grande/MS, 9 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2022
ANEXO I - APTOS

N. Inscrição Nome
1 664806 AFONSO ALVES
2 676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES
3 627422 ALINE SILVA VALADARES
4 686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA
5 685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS
6 641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY
7 687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO
8 663057 ARISTEU LOPES BARBOSA
9 683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO
10 679234 BRUNO VANTINI SANTELLO
11 631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
12 638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.859 10 de junho de 2022 Página 437

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

13 658622 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA
14 649666 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR
15 685360 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA
16 666456 EDWIN BAUR JUNIOR
17 687464 ERLON CARMONA GOMES
18 632135 EVANDRO TOLOTTI LEITE
19 686684 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA
20 632751 FABRICIO SILVA LOBO
21 639275 FREDERICO LOUVEIRA AYRES
22 686434 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO
23 654848 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES
24 629613 GEAN CESAR GALLELI
25 627720 GUILHERME MAFFEI LEMOS
26 658917 HENRIQUE CEZAR COUTINHO BARSI FILHO
27 649889 HERON LEAL FARIAS
28 678944 IAN DE OLIVEIRA CHAVES
29 683737 IDRIS FELIPE FARES
30 663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE (sub judice)
31 686604 JAN NORIMITSU SCHIEMANN MIYASATO
32 631603 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA
33 685149 JULIANO PARMIGIANI
34 655967 LEONARDO PEREIRA ALVES
35 636384 LEOPOLDO PADOVANI TOFFOLI
36 668457 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO
37 671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS
38 633131 MARCEL RIZETI BARBOSA
39 639654 MAURÍLIO DE CÁSSIO GOLINELI
40 687943 MESSIAS VILLA MENDONÇA
41 683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE
42 686750 MURILO CARDOSO OLIVEIRA
43 683060 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONÇALVES
44 687060 QUELPES IURI TORRES CHALLEGRE LALUCCI
45 684930 RAPHAEL XAVIER DIAS

46 687808 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN (sub ju-
dice)

47 633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO
48 683337 RICARDO YUTAKA OTA
49 687874 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO
50 685253 ROBERTO ALESSANDRO GIUMMARRESI TORRES
51 682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA RIBAS
52 646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS
53 671929 TALITA FRANCO PASQUANTONIO
54 646561 THAIS VIEIRA DE NORONHA
55 630668 VITOR HORTA DE LIMA FILHO
56 655310 WANER NEIVA FONSECA JUNIOR
57 667891 WESLEY MENDES RODRIGUES
58 666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO

Campo Grande/MS, 9 de junho de 2022.